
avu 
Zápis z mimořádného zasedání Akademického senátu 18.května 
2022 
 
Přítomni: Tomáš Džadoň, Vladimír Kokolia, Jan Kracík, Vojtěch Míča, Tomáš Pospiszyl, 
Tomáš Svoboda, Martina Timková, Adam Pokorný, Magdalena Vovsová, Tomáš Hlavina, Jana 

Svobodová, Martin Fischer, Marie Kuklíková, Matyáš Zeman 
 
Omluveni: Alžběta Procházková, Martina Drozd Smutná, Adam Fejfar 
 
Hosté: Maria Topolčanská (rektorka), Evžen Mrázek (kvestor), Anetta Mona Chisa 
(prorektorka pro umění a výzkum)  
 
 
 
Program zasedání 
 
1. Schválení zápisu  
2. Schválení programu 

3. Rozpočet 2022 - upravená verze - prezentace vedení  
4. Schvalování rozpočtu AVU 2022 
5. Další podněty 

 
 
Průběh zasedání 
 

1. Schválení zápisu  
Hlasování: 13 pro, zdrželi se 2 
Zápis z minulého jednání AS byl schválen.  
 

2. Schválení programu 

Hlasování: jednomyslné 
Program AS byl schválen. 
 

3. Rozpočet 2022 - upravená verze - prezentace vedení  
Rektorka Maria Topolčanská s kvestorem představili upravený návrh rozpočtu AVU.  

 
 
 



AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE 

 U Akademie 4, 170 22 Praha 7, ČR 

 www.avu.cz 

avu 
Změnou oproti minulému návrhu bylo zapracování vyžádaného navýšení mzdového 
fondu ze 3,8 % na 6 % (od odborů požadavek navýšení o 7,5 % neprošel).  
 

Další změna v návrhu rozpočtu: pro tento akademický rok je zastropována částka z 
nevyčerpaných prostředků, kterou je možno převést do roku dalšího – maximální 
výše této částky byla stanovena na 150 000 Kč (již se tedy nebude převádět plná výše 
nevyčerpaných prostředků jako dosud). 
 
Rezervní prostředky pro Ukrajinu nakonec procentuálně z rozpočtu ateliérů 
odváděny nebudou. 

 
 

4. Schvalování rozpočtu 2022 
Hlasování: 13 pro, zdrželi se 2 
Rozpočet AVU pro rok 2022 byl schválen. 
 

5. Další podněty 
Rozhodnuti vedení akademie prezentovat informace o letním provozu školy na  
příštím zasedání senátu. 

 
 
 
 
 
 

Zapsala Marie Kuklíková a Jana Svobodová, 18. 5. 2022 
 

 

 

 

 

 

 

AKADEMIE VÝTVARNÝCH UMĚNÍ V PRAZE 

 U Akademie 4, 170 22 Praha 7, ČR 
            www.avu.cz 


